
                                                              
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

2020.gada 27.februārī                                                           Nr.93    

         (prot.Nr.7,  13.§) 

  

Par atbalstu projektam “Inovāciju centra izveidošana Daugavpilī” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 

2014.-2020.gadam Investīciju un Rīcības plānu, Ministru kabineta 2019.gada 19.novembra 

noteikumiem Nr.537 „Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu 

instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas "Pētniecība un izglītība" aktivitātes 

"Inovācijas centri" īstenošanas noteikumi”, Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021. gada perioda programmas “Pētniecība un 

izglītība” aktivitātes “Inovāciju centri” iepriekš noteikto projektu vērtēšanas nolikumu, 

Daugavpils pilsētas domes Attīstības komitejas sēdes 2020.gada 27.februāra atzinumu, 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas sēdes 2020.gada 20.februāra atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 1(A.Broks), Daugavpils pilsētas 

dome nolemj: 

 
1. Atbalstīt projekta “Inovāciju centra izveidošana Daugavpilī” sagatavošanu un 

īstenošanu Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 

2014. – 2021. gada perioda programmas “Pētniecība un izglītība” ietvaros.  

2. Nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai, saskaņā ar 

līguma par projekta īstenošanu nosacījumiem, no pašvaldības budžeta vai aizņemtajiem 

līdzekļiem.  

3. Noslēgt partnerības līgumus ar projekta partneriem, saskaņā ar līguma par projekta 

īstenošanu nosacījumiem.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

1.vietniekam J.Lāčplēsim.  

 

Pielikumā:  Projekta “Inovāciju centra izveidošana Daugavpilī” apraksts 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)            A. Elksniņš 

 

 

 

 



Pielikums  

Daugavpils pilsētas domes 

2020.gada 27.februāra 

lēmumam Nr.93 

 

Projekta “Inovāciju centra izveidošana Daugavpilī” apraksts 

 

Projekta pieteicējs: 

 

Daugavpils pilsētas dome 

 

 

Projekta sadarbības 

partneri:  

 

Daugavpils Universitāte,  

Tronheimas Zinātnes centrs (Norvēģija) 

Projekta ilgums: 
36 mēnešu laikā no līguma par projekta īstenošanu parakstīšanas 

brīža 

Projekta mērķis: 

Projekta mērķis ir veicināt zināšanu attīstību un izglītojamo karjeras 

izvēli STEM un uzņēmējdarbības jomā, izstrādājot un  īstenojot 

izglītojošas programmas, interaktīvas nodarbības un citus 

tematiskos pasākumus pedagogiem un izglītojamiem Daugavpils 

inovāciju centrā. 

 

Daugavpils inovāciju centra tematiskās specializācijas joma – 

uzņēmējdarbības un karjeras attīstība STEM jomā.  

 

Projekta izmaksas: 

Projekta kopējās izmaksas: 2 011 605 EUR 

no tām granta 90% finansējums – 1 810 444 EUR, Daugavpils 

pašvaldības līdzfinansējums 10% - 201 161 EUR 

Projekta galvenās 

aktivitātes: 

 Daugavpils inovāciju centra (DIC) 2020. – 2025. gadam 

stratēģijā plānoto darbību īstenošana; 

 DIC izglītojošo programmu izstrādāšana un ieviešana STEM, 

uzņēmējdarbības un karjeras attīstības jomās; 

 Bilaterālās aktivitātes ar projekta partneriem; 

 Praktisko darbnīcu, ārpuscentra pasākumu, zinātnisko nometņu 

un citu pasākumu organizēšana STEM jomā; 

 Koprades telpu un koprades laboratoriju izveide un brīvas 

pieejas nodrošināšana izglītojamiem un pedagogiem; 

 Uzņēmējspēju attīstības veicināšanas pasākumu organizēšana 

izglītojamiem STEM jomā; 

  STEM jomu popularizējošu interaktīvo tematisko izstāžu 

izveide, tai skaitā aprīkojuma iegāde.  

Projekta īstenošanas 

vieta: 
Daugavpils Inovāciju centrs, Vienības ielā 30, Daugavpili 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                        A. Elksniņš 


